长春医学高等专科学校文件

长医高专教字[2010]29号

关于下发教师课堂教学“十不准”的通知
为进一步加强我校教师队伍建设，提高职业道德水平和教学质量，规范教师课堂教学行为，维护正常教学秩序，经研究决定制定我校课堂教学“十不准”，要求全体教师（包括兼职教师和外聘教师）严格遵守，并请全体师生共同监督。

附件：长春医学高等专科学校课堂教学“十不准”
二〇一〇年十二月三日
主题词： 下发  课堂教学  十不准  通知

长医高专校长办公室

校对：胡皓月                                    共印2份

长春医学高等专科学校课堂教学“十不准”
1.不准无故缺课、上课迟到（普通授课正式上课前五分钟、多媒体授课上课前十分钟未到教室视为迟到）、提前下课或拖堂。

2.不准私自停课、调课、请他人代课、变动上课时间和地点。
3.不准放任课堂纪律不管，要保持课堂气氛活跃，秩序井然。
4.不准上无准备之课，不准在讲课时“照本宣科”。

5. 不准在课堂上讲授或安排与教学无关的内容或环节（如闲谈、聊天、发牢骚）影响正常教学进度。
6.不准用大幅文字画面讲授多媒体课程。
7.不准在课堂使用通讯工具。
8.不准坐着讲课。

9.不准上课时随意离开课堂处理其它事情，如因特殊情况需要暂时离开教室，必须向学生说明情况。

10. 不准歧视或变相体罚学生。

PAGE